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یادداشت آرش خلیل خانه   سخنگوی 
ــورای نگهبان در نشست  شــ
خبری برخط با اصحاب رسانه 
در جواب به پرسش خبرنگار ما 
در مــورد طــرح موضوع اصلاح 
دوبـــاره قــانــون اســاســی پــس از 
سه دهه از آخرین بازبینی، همچنین تأکید یکی 
از اعضای این شورا بر وجود راه های تفسیری پیش 
از تغییر قانون و اینکه شــورای نگهبان تاکنون به  
ضرورت اصلاح و تغییر در موادی از قانون اساسی 
رسیده یا نه؟ گفت: راه اصلاح قانون اساسی در 
خود این قانون و ماده 177 آن پیش بینی شده است، 
ولی قانون اساسی ظرفیت هایی دارد که به اعتقاد ما 
مغفول و بر زمین مانده است، طبیعتاً منطق ایجاب 
می کند اولویت نخست را اجرای حداکثری قانون 
اساسی فعلی قرار دهیم، اما اگر پس  از آن نیاز به 
بازنگری احساس شود، مانعی نیست و نگرانی از 

این بابت وجود ندارد.
دکتر هادی طحان نظیف خاطرنشان کرد: اینکه 
بازنگری نسبت به چه مواد و موضوعاتی در شرایط 
موجود نیاز هست را باید مجامع علمی و حقوقی و 
دانشگاهی  بپردازند و اکنون نمی شود به جزئیات 
آن اشاره کرد، ولی ابزارهای لازم در قانون اساسی 
وجــود دارد و به دلیل طــرح موضوعات مختلف 
در ایــن سال ها ابــزارهــای دیگری مثل تفسیر یا 
سیاست های کلی نظام، مــواردی بوده که شورای 
نگهبان و سایر مراجع تلاش کرده اند از آن ابزارها 

برای حل بن بست ها و ابهام ها استفاده کنند.

قانون نظارت بر رفتار نمایندگان ضعف دارد ◾
سخنگوی شــورای نگهبان دربــاره اصلاحیه طرح 
نظارت بر رفتار نمایندگان و ابهام موجود در نظارت 
نمایندگان بر رفتار خــود هم بابیان اینکه اصل 
تصویب قانون نظارت بر رفتار نمایندگان به توصیه 

رهبر معظم انقلاب به مجلس اخیر بازمی گردد، 
ــوی نمی دانیم و با  ــن را قــانــون ق گــفــت: مــا هــم ای
اشکالاتی مواجه است؛ زیرا اگر بحث نظارت بر 
صلاحیت آن ها باشد، موضوع در زمان انتخابات 
در اختیار شورای نگهبان است و پس  ازآن در دوره 
نمایندگی به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان و 
سپس در صورت لزوم قوه قضائیه قرار داده  شده 
اســت. طحان نظیف تصریح کــرد: اصــل نظارت 
درونی مجلس قابل دفاع است، البته نباید صبر 
کرد نماینده و هرکسی به سمت تخلف و جرم پیش 
برود و بعد ممانعت کنیم، بلکه باید پیشگیری کرد. 
این قانون قوی نیست و نیازمند اصلاحاتی است.

سخنگوی شــورای نگهبان دربـــاره اظــهــارات اخیر 
ــورد خــروج  ــ ــن نــهــاد در م مــدیــرکــل انــتــخــابــات ایـ
نمایندگانی که در انتصابات دولتی دخالت می کنند، 
از صلاحیت و لحاظ شدن این موضوع در بررسی 
صلاحیت ها، گفت: بر اســاس قانون، نمایندگان 
وظیفه قانون گذاری و نظارت بر دستگاه های اجرایی 
رادارنـــد و اگــر نظارت تبدیل به دخالت شــود، این 

مسئله خلاف قانون اساسی است. 

جای پرداختن به سربازی در بودجه نیست ◾
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش 
دیگری درباره مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر 

ارائه کارت معافیت رایگان به برخی مشمولان 
سربازی غایب گفت: دراین باره نظر ستاد کل 
ــورای نگهبان مهم اســت و ســازوکــار  بـــرای شـ
قانونی باید طــی شــود. البته بــه نظر مــا جای 
احکام غیر بودجه ای در قانون بودجه نیست و 
اثر خوبی در نظام حقوقی ما ندارد و این مسیر 

ازنظر ما قابل دفاع نیست. 
طــحــان نظیف همچنین بــا تشریح 10 مــورد 
ایراد مجدد شورای نگهبان به تغییرات لایحه 
رتبه بندی معلمان گفت: درباره تقبل بارمالی 
ایــن مصوبه هــم دولــت فقط بــار مالی لایحه 
خودش را تقبل کرده نه تغییراتی که مجلس 
داده؛ بنابراین یا مجلس باید این تغییرات را 
برگرداند و یا دولــت بــار مالی ایــن تغییرات را 

هم بپذیرد.

قوانین انتخابات نیازمند اصلاحات کامل است ◾
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش 
دیگری درباره سرنوشت لایحه جامع انتخابات 
و اصلاح این قانون پس از سال ها بحث و چالش 
هــم گــفــت: جــانــا سخن از زبـــان مــا می گویی. 
اصلاح قانون انتخابات موضوعی است که بارها 

در شورا به آن تأکید کردیم. 
ــه بــارهــا  وی خــاطــرنــشــان کــــرد: هــمــان گــونــه ک
گــفــتــه شــده قــوانــیــن انــتــخــابــاتــی مــا نیازمند 
اصلاحات جدی هستند که بنا بر سیاست های 
ــورت گــیــرنــد مــا از  ــوزه بــایــد صـ کــلــی در ایـــن حـ
مرحله ثبت نام تا اصــلاح شرایط داوطلبان، 
شفاف سازی منابع مالی و نقش آفرینی احزاب 
و غــیــره، نیازمند اصــلاحــات قانونی هستیم 
ــا  اصــلاح  و بــه جــد آن را دنــبــال مــی کــنــیــم. امـ
قــانــون از مجلس آغــاز مــی شــود، ولــی شــورای 
نگهبان در 40سال نظارت هم  تجاربی دارد که 

سخاوتمندانه در اختیار مجلس می گذاریم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به قدس مطرح کرد

اولویت؛ تحقق ظرفیت های 
مغفول قانون اساسی

خبرخبر
روزروز

ورود زمینی زائران به عراق بدون روادید  ◾
»ایرج مسجدی« سفیر ایران در عراق اعلام کرد  »مصطفی 
الکاظمی« نخست وزیر عراق قول داده است ویزای ورود 
زمینی برای زائــران ایرانی از ماه آینده قمری )شعبان- 13 
اسفند( لغو شود. اکتبر گذشته، رئیس سازمان حج و زیارت 
ایران اعلام کرده بود دستور لغو روادید میان طرفین صادر 
شده است. سفر زمینی به عتبات از سال 13۹۸ با توجه به 

وضعیت کرونا متوقف شد. 

۳۲ میلیون نفر یارانه ۱۰۰ هزار تومانی گرفتند ◾
خبرگزاری تسنیم در گزارشی نوشت: پیگیری ها از سازمان 
هدفمندی یارانه ها حاکی از تخصیص یارانه 100 هزار تومانی 
به 3۲ میلیون نفر اســت. این درحالی است که ابهامات 
جــدی در خصوص شاخص های دهک بندی مشمولان 
دریافت یارانه ایجاد شده که باید وزارت کار در این خصوص 
شفاف سازی کند. این یارانه معیشتی به تازگی به حساب 

سرپرستان خانوار دهک یک تا چهار واریز شده است. 

بنای وزارت کشور در حریم رودخانه کرج ویران شد ◾
در ادامه روند رفع تصرف حریم رودخانه کرج-چالوس نوبت 
به ساختمان متعلق به وزارت کشور رسید و این بنا نیز صبح 
روز گذشته ویران شد. در این راستا ساختمان هایی مربوط 
به قوه قضائیه، وزارت فرهنگ و ارشــاد، نیروی انتظامی، 
راه و شهرسازی، آب و فاضلاب، وزارت نیرو، وزارت کشور، 
سازمان حفاظت از محیط زیست و آب منطقه ای ویران 

شده است.

اصلاح طلبان و پمپاژ ناامیدی در جامعه ◾
مصطفی تاجزاده، فعال اصلاح طلب و از دستگیرشدگان 
فتنه ۸۸ به تازگی یادداشتی در کانال خود منتشر کرد که آن را 
»دومین نامه به دکتر حجاریان درباره اصلاحات ساختاری« 
نام گذاشت. خبرگزاری فارس به این موضوع پرداخته و نوشت: 
به نظر تاجزاده و گروه هایی مانند مجمع روحانیون مبارز، 
مجمع مدرسین حوزه و حزب اتحاد ملت شغل روزمره ای غیر 

از پمپاژ ناامیدی در ذهن جامعه و مردم ندارند.

ــت  ــافـ محمدی    بـــحـــث دریـ
تضمین های کافی توسط تهران، 
یکی از موضوعات حائز اهمیت 
در مرحله هشتم گفت وگوهای 
وین است. متونی نیز در این رابطه نگارش شده و 
بحث و بررسی در این مورد همچنان ادامه دارد. 
در عین حال، یکی از نکاتی که باید  مورد توجه قرار 
بگیرد، موضوعی تحت عنوان »تضمین ذاتی« 
)Inherent guarantee( و تضمین عملیاتی 
اســت که در هر توافق احتمالی در ویــن وجود 

خواهد داشت.
ــط بــیــن الــمــلــل، مــهــم تــریــن و  ــ ــاً در روابـ ــاسـ  اسـ
اثرگذارترین تضمین، داشتن توان پاسخگویی 
مناسب از طریق ایجاد و حفظ اهــرم هــای لازم 
جهت هزینه زا کــردن نقض عهد طــرف مقابل 
اســـت. تجربه طــرف مقابل از تـــوان جمهوری 
اســلامــی بـــرای احــیــای ظرفیت هسته ای خود 
ــافــشــاری هیئت  در زمــانــی کــوتــاه و تـــلاش و پ
مذاکره کننده برای حفظ و صیانت از دستاوردهای 
جــدیــد هــســتــه ای )بــعــضــاً در حـــوزه هـــایـــی که 
بــراســاس بــرجــام دستیابی بــه آن هــا بــه سال ها 

بعد موکول شده بــود( به تعهدات ایــران ویژگی 
 )Rapid reversibility( »بازگشت پذیری سریع«
بخشیده اســت. همچنین طــرف مقابل اکنون 
به خوبی آگاه است اجرای تعهدات هسته ای از 
 Conditional( »سوی ایــران، »اجــرای مشروط
implementation( خواهد بود و تا زمانی ادامه 
خواهد داشت که طرف مقابل بر اساس معیارهای 
راســتــی آزمــایــی مدنظر ایـــران بــه تعهدات خود 
پایبند باشد. در صورت نقض عهد از سوی طرف 
مقابل توان هسته ای ایران به سرعت قابل احیا 
خواهد بود. قابل توجه است که به تازگی نشریه 

وال استریت ژورنال در گزارشی به نقل از مقام های 
آمریکایی اذعــان کرده دیگر امکان دستیابی به 
آنچه واشنگتن »زمان گریز 1۲ ماهه« می خواند، 
وجود ندارد و پیشرفت های ایران و پافشاری هیئت 
ایرانی بر حفظ دستاوردهای هسته ای دستیابی به 
چنین زمان گریزی را ناممکن کرده است. هرچند 
اساساً چنین محاسباتی فاقد مشروعیت و توجیه 
است، اما همین اعتراف نشانگر آن است که هر 
توافقی که در وین بدست آید، موجب تحکیم و 
تقویت تضمین ذاتی خواهد بود و چنین توافقی 
در قیاس با توافق سال ۲015 در ابعاد مختلف، 

از جمله در موضوع هسته ای، حائز ویژگی های 
یافته ای است. ارتقا

این موضوع از باب ضرورت حفظ دستاوردهای 
هسته ای در امتیازگیری از طــرف غربی مهم 
است. با وجود این، در کنار این موضوع دریافت 
تضمین های صریح و روشــن از آن هــا در مــوارد 
مدنظر ایــران با توجه به تجربه ترامپ ضروری 
است. در طول دور هشتم گفت وگوها، غربی ها 
بــارهــا تـــلاش کـــرده انـــد بــا فــضــاســازی رســانــه ای 
موضوع تضمین های درخواستی از سوی ایران 
را خواسته های غیرقابل تحقق معرفی کرده و این 
موضوع را به عنوان مانع اصلی حصول توافق در 
وین به تصویر بکشند.  از این رو، مهم است منطق 
روشن جمهوری اسلامی در موضوع تضمین ها 
برای مخاطب خارجی به عنوان یک حق مسلم 
برجسته سازی و تشریح شــود. به نظر می رسد 
طرف غربی همچنان میلی به روشن شدن تکلیف 
ــران نشان نــداده  تضمین های عملیاتی بــرای ای
است، پس باید تأکید شود تنها در صورت وجود 
»تضمین های کافی« است که می توان در وین به 

توافق دست یافت.

دریافت تضمین از طرف غربی چگونه محقق می شود؟

بهترین گزینه؛ ارتقای توان هسته ای 

گزارش تحلیلی

در  حاشیه

اسم  زاکانی 
روی سنگ قبر
نیما!

علیرضا زاکانی در 
واکنش به حک کردن 
نامش روی سنگ یادبود 
نیما یوشیج گفت: 
نمردیم و زنده زنده، 
اسم مان روی سنگ 
قبر رفت؛ این موضوع 
بسیار عجیب بود. 
شهردار تهران در ادامه 
عنوان کرد: پس از این 
ماجرا، فیلمی منتشر 
شد که نشان دهنده 
کج سلیقگی بسیار 
زشتی بر سنگ قبر نیما 
یوشیج بود؛ تعویض 
سنگ قبر، اقدام بسیار 
خوبی است، اما اینکه 
اسم بنده در پایین 
سنگ قبر حک شده، 
امری بسیار سبک 
است. وی ضمن اعلام 
بی خبری از این اقدام، 
بیان کرد: پس از انتشار 
این فیلم، بخش اسم 
بنده را با سنگ فرز 
برش دادند؛ کار غلط، 
غلط است و به دوستان 
دستور دادم که حتماً با 
این اقدام برخورد شود.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

91500007215  داستان بانک داری ما خیلی جالب شده. 
در کشورهای غربی بانک ها پول ثروتمندان رو 

نگهداری می کنند و در قبالش مبلغی کارمزد دریافت 
می کنند و با در اختیار قرار دادن همین سرمایه برای 

مردم عادی در گذران عمر آن ها و حل مشکلاتشان 

کمک می کنند. اما در کشور ما بانک ها با پرداخت 
سودهای کلان به حساب ثروتمندان عملاً هر روز 

بر مال اندوزی آن ها کمک می کنند.
9150000417  مسئولان ما متأسفانه به جای حل 

مشکل، یاد گرفته اند که صورت مسئله را پاک 

کنند. امسال هم طبق معمول با هدف تشویق 
جوانان، وام ازدواج را بیشتر کردند. این کار در 

ظاهر خوب است، اما به صورت غیر مستقیم باز 
هم موجب افزایش اجاره بها شده و عملًا جز بالا 

بردن هزینه ها هیچ کارایی نخواهد داشت.  خوب 

اگر می خواهید به مردم و جوانان کمک کنید، لطف 
کرده و قیمت اجناس و اجاره خانه ها را همین 

مقدار که هست نگه دارید تا این گونه حداقل قدرت 
خرید مردم حفظ شود، نه اینکه با پول پاشی بیجا 

و مدیریت نادرست خود به تورم اضافه کنید.

نگاه راهبردی 
به چالش های آینده

حسین محمدی اصل    آینده نگری و تنظیم 
و اجــرای راهــبــردهــای کــلان منطبق با نیازهای 
سیاسی جامعه ایــرانــی، اولویت مهمی است 
که باید به عنوان کلید راهگشا در مدیریت و 
حکمرانی آینده انقلاب اسلامی به آن توجه 
شود. با توجه به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، 
حرکت به سمت دولت سازی اسلامی نیازمند 
نگاه بنیادین تر به مسائلی است که مربوط به 
نسل آینده نیز می شود و نباید نسبت به تلاش 

برای تحقق آن ها فروگذار کرد.
در طـــول ســال هــای گــذشــتــه، حلقه گمشده 
مدیریت راهبردی و منافع ملی و اجتماعی وقتی 
ملموس می شود که بشر امــروزی در فرایندی 
از نبرد در میدان های جنگ سخت به تلاش 
مستمر برای دسترسی به منابع تأمین کننده 
حیات جمعیتی رسیده اســت. بر ایــن اساس 
حیات حکومت ها در گرو حیات جمعیتی آن ها 
قرار گرفته و آن گاه که حیات جوامع با مشکل 
ــه رو شــود، می توان گفت این شاکله نظم و  روب

حکمرانی هم آسیب می بیند. 
ــروز نظم اجتماعی دولــت  ــاف امـ ــن اوصـ بــا ای
ملت ها از جمله ایران اسلامی در گرو منابعی 
اســت که حیات به منزله زندگی مــردم آن ها 
را تأمین می کند. از جمله این مــوارد می توان 
به حوزه های جدید تنش زا، مثل تنش آبی و 
محیط زیستی و جمعیتی اشــاره کــرد. برای 
فهم بهتر این مسئله باید به اقدامات ترکیه 
در حــوزه بستن آب هــای منتهی به عــراق و یا 
اقدامات دولت پیشین و فعلی افغانستان در 
حوضه آبریزی به هیرمند در شمال شرق ایران 

اشاره کرد.
ماجرای دیگری که محل تنش و زیان برای ایران 
اسلامی خواهد بــود، بحران فراگیر جمعیت 
است که به واسطه سیاست های نادرست و 
دقیق تر نــامــدون دولــت هــا از اواخــر دهــه 60 و 
اوایــل دهه 70 به وجــود آمــده اســت. در حوزه 
ســیــاســت گــذاری جمعیتی پــس از یــک دوره 
مهار جمعیت به صورت غیرمعمول و شتابزده 
شــاهــد مــنــفــی شـــدن هــــرم  جمعیتی کشور 
هستیم و این هولناک است. این خطر آن قدر 
غیر معمول است که از تبعات آن می توان به 
مشکلاتی از جمله نیازمندی کشور به واردات 
جمعیت کار طی دهه های آینده و سالمندی 
نخبگان و عدم زاد و ولد و تغییر در ژنوم انسان 

بومی ایران اشاره کرد.
برپایه آمارهای منتشر شده در صورت تداوم 
وضــعــیــت رشـــد مــنــفــی جــمــعــیــت، ایــرانــی هــا 
در آیــنــده مسن ترین جمعیت منطقه غرب 
آسیا خواهند بود. برهمین اساس این روزها 
دولــتــمــردان بـــرای جلوگیری از ایــن خسارت 
راهبردی به دنبال برنامه های تسهیلی حقوقی 
و رفاهی هستند، اما حقیقت این قضیه یک 
امر روانی است و بیش از اینکه معلول مسائل 
اقتصادی باشد، متأثر از  یک دور تغییر روانی 
ــی اســت.  ــران ــردی جامعه ای ــگــاره هــای فـ در ان
لازمــه خــروج از ایــن تنش ابتدا اعتمادسازی 
بین دولت و ملت برای ثبات شرایط حیات و 
زندگی اســت. دومین اقــدام ضــروری، آموزش 
و آگـــاه ســـازی اقــشــار جامعه نسبت بــه این 
امــر مهم اســت و سومین امــر و مهم ترین آن 
جلوگیری از مــهــاجــرت نخبگان و تمرکز بر 
اجــرای سیاست های صحیح کــلان کشور در 
مرتفع سازی موانع بحران زا در سه امر تولید، 

اشتغال و بهره وری است.
ــران را تهدید  ــ مسئله دیــگــری کــه جــامــعــه ای
می کند، تنش های زیست محیطی و سلامت 
است. کمپین های محیط زیستی نا متعارف، 
تولید گازهای گلخانه ای، عدم آمایش سرزمینی 
در اجــرای طرح های صنعتی و بی توجهی به 
ضـــرورت شکل گیری شهرهای کــم آلایـــش و 
سبز و بی میلی صنعت کشور به سمت منابع 
تجدیدپذیر از جمله کانون های بحران ساز این 

عرصه هستند.
بنا بــر مـــوارد گفته شــده آنچه باید در آینده 
حرکت انقلاب اسلامی به آن توجه کرد، مقوله 
ــرای دفــع بــحــران هــای فعلی و  نگاه راهــبــردی ب
چالش هایی است که در آینده به سراغ کشور 
مــی آیــنــد و مــا بـــرای حــل آن هـــا بــایــد آمــادگــی 
لازم را داشته باشیم. در ایــن میدان نباید از 
نقش تئوریک و عملیاتی اتاق فکرهای جوان 
خوشفکر غــافــل شــد؛ زیـــرا ســرعــت تحولات 
جهان امروز نیازمند تعدد و تکثر اتاق فکرهای 

علمی و اجرایی است.

خبـر
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رایزنی ایران با روسیه 
در قالب اوپک پلاس ادامه یابد

سفیر ایران در مسکو رایزنی ها با روسیه در قالب اوپک پلاس 
را بسیار مهم دانــســت. بــه گـــزارش فـــارس، کاظم جلالی 
 کــه در یــک کنفرانس آنــلایــن بــه مناسبت گرامیداشت 
چهل و سومین سالگی پیروزی انقلاب سخنرانی می کرد، 
بیان کرد: »ایران در نشست های اوپک و همچنین در قالب 
اوپــک پــلاس حضور بسیار مؤثری دارد. ما با کشورهای 
مختلف در این رابطه رایزنی هایی داشته و خواهیم داشت. 
ــزود: »بــه ویـــژه، مــا فکر می کنیم،  ایــن دیپلمات ایــرانــی افـ
رایزنی ها میان ایران و روسیه در قالب اوپک پلاس، بسیار 
مهم بود و این رایزنی ها می تواند در دوره جدید ادامه یابد «.

انتخاب نام »خیبرشکن« 
حساب شده بود

تحلیلگر سیاسی سرشناس جهان عرب با اشاره به سه موشک 
موجود در دست مقاومت به ویژه موشک ایرانی »خیبرشکن« که 
به تازگی رونمایی شد، گفت: این تحول معادلات منطقه را تغییر 
خواهد داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، »عبدالباری عطوان« در 
جدیدترین تحلیل خود می گوید منطقه در آستانه تغییر قرار دارد 
و معادلات تغییر خواهد کرد. سردبیر رأی الیوم آورده: برُد موشک 
خیبرشکن هزارو450 کیلومتر است؛ به عبارتی این موشک به 
قلب تل آویو می رسد. ازایــن رو انتخاب خیبرشکن و نام گذاری 
موشک با این نام معنای بسیاری دارد و یک پیام قوی و بی سابقه 

است. این نام را به خوبی به ذهن بسپارید.

ضرورت نظارت بر اجرای 
شیوه نامه ها در کنار واکسیناسیون

رئیس جمهور بر ضرورت توجه به ارائه آموزش های عمومی 
و نــظــارت و کنترل دقیق اجـــرای مصوبات و شیوه نامه های 
بهداشتی در پیشگیری از ابتلا به بیماری کرونا تأکید کرد. به 
گزارش مهر، سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا با اشاره به سرعت انتشار سویه جدید کرونا، ضرورت توجه 
جدی به اقدامات پیشگیرانه را مورد تأکید قرار داد و اظهار کرد: 
صرفاً دریافت واکسن کفایت نمی کند. وی در ادامه افزود: باید 
صدای واحدی در اطلاع رسانی کرونا در رسانه ها منتشر شود و 
در زمینه مصوبات و تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا فقط 

سخنگوی ستاد وظیفه اطلاع رسانی دارد.


